
ЛУКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
От 25 февраля 2013 года № 53                                                                                  с.Луковка 
 
О внесении изменений в решение 
Луковского сельского Совета депутатов 
От 15.05.2008 г. № 192 « О пенсии за выслугу лет» 
 
 

В соответствии с Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134–ЗС «О 
муниципальной службе в Алтайском крае», Луковский сельский Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Луковского сельского Совета депутатов от 15.05.2008 №192 

«О пенсии за выслугу лет» следующие изменения: 
1) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
02.03.2007 № 25- ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», законом 
Алтайского края от 07.12.2007 №134-ЗС « о муниципальной службе в Алтайском крае», 
Луковский сельский Совет депутатов»; 

2) пункт 2.1 исключить; 
3) пункт 3 исключить; 
4) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4.Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим при наличии стажа 

муниципальной службы не менее 15 лет составляет 45 процентов средне месячного 
денежного содержания муниципального служащего за вычетом трудовой пенсии по 
старости (инвалидности). 

Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного 
денежного содержания за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 
лет. При этом общая сумма трудовой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной 
пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов средне месячного содержания 
муниципального служащего»; 

5) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6.Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом 

государственных должностей и муниципальных должностей, нахождения лица на 
государственной службе или на муниципальной службе, а также лицам, которым в 
соответствии с федеральным законом субъекта Российской Федерации муниципальным 
правовым актом назначены пенсия за выслугу лет. Ежемесячное пожизненное 
содержание»; 

6) пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10.Правила начисления пенсии за выслугу лет, порядок назначения, выплаты и 

иные не урегулированные настоящим решением вопросы устанавливаются 
Положением, утвержденным главой Администрации района в соответствии с 
действующим законодательством»; 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.  



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку, безопасности и 
правовым вопросам ( С.П.Токарева). 

 
 
Глава сельсовета                                                                                                 С.И.Горбунов 
 
Обнародовано 28.02.2013г.на информационном стенде Администрации Луковского 
сельсовета, а также  на информационных стендах п.Ленский, п.Петровский. 
 


